Soph. Dædalo τεκτόναρχος: μούσα dixit, teste J. Poll. (7, 117.) cui ea locutio videtur βίαία: ut autem apparet ex ipsius verbis, τεκτόναρχον μούσαν dixit τὴν ἀρχιτέκτονα s. τέκτονα. Τεκτονουργός, Hes. ἀρχιτέκτων. [* Τεκτονόχειρ, Orph. Fr. 8, 44.]

Ἀρχιτέκτων, ὄνος, ὁ, i. q. τεκτόναρχος, Fabrorum materiæ aediorum præses, Ædificii structor, Qui structurae ædificii præest. Habent enim ejusmodi fabricatores ædium sub se alios τέκτονας, qui opus deformatum ab ipsis postea perficiant. Athen. (206.) Ἀρχιαν τὸν Κορίνθιον ἀρχιτέκτονα. Greg. Naz. Ἀρχιτέκτων τῆς οἰκίας, Ædificii structor s. fabricator. Lat. quoque Architectum et Architectona vocant. Transfertur ad alia etiam, Dem. (1286.) Προσήμεν τούτω τῷ ἀρχιτέκτονι τῆς ὄλης ἐπιβουλῆς, Huic doli fabricatori, Virg. doli fabricator Ulysses. Sic Cic. Ipsum principem architectumque sceleris. Et, Omnium architectum et machinatorem, unum esse Chrysogonum. Et alibi, Architecti hujus legis. Et Plaut. Adsunt fabri architectique, eam quidem ad rem haud imperiti. Et rursum, Me dolis jam superat architectonem. Cic. vero dicit etiam Architecti verborum: nec non, Architectus vitæ beatæ. [Aristot. Polit. 7, 3. Πράττειν λέγομεν καὶ κυρίους τῶν ἐξωτερικῶν πράξεων τοὺς ταῖς διανοίαις ἀρχιτέκτονας. Brunck. Soph. 3, 405. ad Diod. S. 2, 130. 576. Schæf. Mss. * Ἀρχιτέκτος, ὁ, Gruter. Inscr. 186, 2. Kall. Mss.] Ἀρχιτεκτονικός, Ad architectum pertinens, Architectonis proprius, Architectonicus, Vitr. Rationes architectonicas. Item ἀρχιτεκτονικός dicitur ὁ ἀρχιτέκτων, s. Qui peritus est architectonicæ, quique fabricis ædificii præfectus, non manu quidquam agit, sed tantum præcipit agenda: velut ap. Aristot. Polit. 3, 7. Ἰατρός δ' ὅτε δημιουργός, καὶ ὁ ἀρχιτεκτονικός, καὶ τρίτος ὁ πεπαιδευμένος περὶ τὴν τέχνην. Item ET Ἀρχιτεκτονική, sc. τέχνη vel ἐπιστήμη, Ars architectonica, ut Quintil. loquitur, s. Architectura, ut Cic. et post eum Vitruvius, cujus libri decem de hac arte extant. Dicit autem Architecturam esse scientiam pluribus disciplinis et variis eruditionibus ornatam, cujus judicio probantur omnia quæ a ceteris artibus perficiuntur opera: nasci vero eam e fabrica et ratiocinatione. [Ἀρχιτεκτονικόν, τὸ, Architectura, Plato Polit. 261. Ἀρχιτεκτονική, Aristot. Poët. 19, 7. Τοῦ τὴν τοιαύτην ἔχοντος ἀρχιτεκτονικήν.] NEC NON Ἀρχιτεκτονία affertur pro Ars fabrefaciendi, Fabricatio, sed sine exemplo, [LXX. Exod. 35, 30. 35.] Est porro ab Ἀρχιτέκτων etiam VERB. Ἀρχιτεκτονέω, Architector, Fabricor, Architectonicen: factito, Sosipater ap. Athen. (378.) ἄστος τῆς τέχνης ἀρχηγός ἦν, Ἐδίδασκειν ἡμᾶς πρῶτον ἀστρολογεῖν, Ἐπειτα μετὰ ταῦτ' εὐθύς ἀρχιτεκτονεῖν. Exp. et transitive Fabrefacio, Architector, Fabricor: quod et τεύχω est. [Aristoph. Eip. 304. "Fr. 235." Schæf. Mss. Plut. Pericle 13. Diod. S. 1. p. 61, 36; 4. p. 171, 12. LXX. Exod. 31, 4. 35, 32. Theophr. Char. 2, 5.] Ἀρχιτεκτόνημα, τὸ, Opus ab Architecto fabricatum, Structura, [Lucian. 2, 594. * Ἀρχιτεκτονεῖω, LXX. Exod. 38, 23. "Priscian. 8, 4, 18." Elberling. Mss. "Bito Mech. 105. 110. * Ἀρχιτεκτόνευμα, 111." Kall. Mss. * Ἀρχιτεκταίνω, Max. Planud. in Gr. Versione Librorum ad Herennium 3, 19. p. 9." Schn. Lex. Suppl. * Δυστέκτων, Nicet. Eugen. 6, 539. * Παντοτέκτων, Const. Manass. Chron. p. 2(=5.) Boiss. Mss.] Ἀρχιτεκτονικός, Ad fabrum pertinens, Fabrilis: χρεία, Fabrilis usus: μίλτος, Diosc. 5, 112. Rubrica fabrilis, qua utuntur fabri lignarii s. materiarii. Item Τεκτονικός homo dicitur Qui fabrilis artis s. lignariæ peritus est: quæ ars NOMINATUR Τεκτονική ab Aristot. Probl., ubi Gaza vertit Ars ædificatoria. Sic Æschin. (82.) Ἐν τῇ τεκτονικῇ, ὅταν εἰδέναι βουλώμεθα πὸ ἄρθρον καὶ τὸ μὴ, τὸν κανόνα προσφέρομεν, ὃ διαγιγνώσκειται. [Τεκτονικός, Ernest. Ind. ad Xen. Mem. Ammon. 134. Τεκτονική, Gail. ad Xen. Cœc. 334. Schol. Aristoph. Πλ. 160." Schæf. Mss. Τεκτονικόν, Gl. Fabrica. * Τεκτονικός, Suid. v. Δημιουργός." Boiss. Mss. Schol. Aristoph. Eip. 428.] Ἀρχιτεκτονία, ἡ, Structura, Opus fabrilis, Theophr. H. Pl. 5, 8. Ἀρκευθος εἰς τὰς τεκτονίας καὶ εἰς τὰ ὑπαίθρια,